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kraftigt i omfattning och kryper allt längre ner i åldrarna". Men det empiriska underlaget lyser med sin frånvaro. Uppgifterna emanerar från personer som antas känna till den här typen av problem; poliser, socialvårdare. Och bevisligen har de ofta haft rel. Jag tror man skall vara väldigt försiktig med uttalanden ån sådana experter (självfallet också mig själv). Jag har hittills aldrig stött på någon polisiär eller social befattningshavare som hävdat att de problem som de arbetat med har varit små, och att de minskat i omfattning. Trots att sådant - lyckligtvis förekommer. Låt argumenten tala, var noga med att granska underlaget till dem, och bortse från personerna.

Så detaljen med transvestiterna. På gatan finns ett reguljärt och mindre inslag av män som framträder som kvinnliga prostituerade. Under de senaste åren har vi stött på sammanlagt fem sådana prostituerade. Ett par av dem tillhör den grupp som man mer eller mindre ständigt möter på gatan. Till och från har det också förekommit transvestiter inom massageverksamheten. Personerna är kända, och rimligt lätta att känna igen. Däremot har vi inte lyckats få något grepp om deras verksamhet. Om de faktiskt arbetar som prostituerade, och hur de i så fall går till väga. Möjligen kan "rollen som kvinnlig prostituerad" tjäna det huvudsakliga syftet för dessa personer att den bygger under en önskan om en kvinno identitet.

VIII

VIII.1

De prostituerades kunder

Beskrivning av kundmaterialet

Vilka män är det som går till prostituerade? Den beskrivning som jag redovisat nedan bygger på fyra typer av material: (1) observationsdata, (2) dokumentära data som samlats hos polisen i samband med utredningar av kopplerimål och grova våldsbrott riktade mot prostitituerade (3) intervjuer med prostituerade samt (4) intervjuer, eller snarare kontakter, med kunder.

Den prostitutions forskning som finns, och förvisso är omfattande nog, tar mycket sällan upp de prostituerades kunder. Det enda exemplet på en aktuell svensk studie där man behandlat dessa är Fredriksson & Lind (s 154-169). Deras resultat visar f ö en hüa överensstämmelse med de som framkc.mit i den här undersökningen.

Först observationsdata. Obser.ationsdata om kunderna har samlats in i sam80

band med observationerna av de prostituerade. Tidsmässigt avser de således samma perioder. Dessutom är de koncentrerade till gatuprostitution. Vissa observationer, ca 10 procent av samtliga kundobservationer, avser dock sådana kunder som besökt massayeinstitut- och poseringsateljeer. Uppgifter om de "finare kunderna" (lyxprostitutionen) har vi hämtat fram ur dokumentärt material, bl a utredningen om den s k bordellmamman.

Jag har valt att behandla de kundobservationer som avser gatuprostitution och "institutsprostitution" tillsammans. Det torde nämligen röra sig om samma grupp. Dessutom har data tillkommit på liknande sätt.

Observationsdata om kunderna har samlats in på så sätt att vi noterat bilnumren för de förare som plockat upp, släppt av eller kontaktat gatuprostituerade. Vidare för sådana män som besökt massageinsitut och poseringsateljéer (och således anlänt dit i bil).

Totalt har vi på det viset fått in 970 bilnummer. Av dessa visade sig 20 procent (194) bilnummer avse tjänstebilar eller leasingbilar. Elva procent av bilarna (107) var dessutom registrerade på annan person än föraren. I regel torde denna person ha varit identisk med förarens (kundens) hustru, fästmö, eller sammanboende. Atminstore pekar våra kontroller av förar-/ ägaridentiteten i den riktningen. Kvar finns således 669 förare. Vi har gjort tillförlitlighetskontroller av detta material. Dessa har gått till på det viset att vi kontrollerat identiteten hus ett antal förare/kunder. Kontrollerna visar att förarna/kunderna i vårt material (n=669) i så gott som samtliga fall är identiska med den person på vilken fordonet finns registrerat. De 669 bilägarna i materialet har således behandlats som kunder. Dessa personer har vi därefter följt upp i olika register på samma sätt som vi gjort med de prostituerade.

De bilburna kundernas åldersfördelning framgår av tabellen nedan (tabell VIII.la)

Tabell VIII.la Bilburna kunders åldersfördelning (procent, n-569) ålder 18-20 21-24 25-29 30-34 35-39 40-49 50-59 60procent 1 3 15 17 20 22 11 11

totalt 100

(n=669)

Genom urvalsprincipen kan vi inte få med kunder som är yngre än 18 år. Våra
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